-AUfORIZAR elpago de los mayores melrados 03 de la obra"l¡ejoramienlo de la inÍraesfuctura vialinlegral
(veredas, bemas y pasaje)en el Centro Poblado Semi Rural Pachacútec, dislrito de CeÍo Colorado, Arequipa, Arequipa" lll Elapa (Frente
l), con código único de inversión 2262053, a favor del Consorcio Vial Pachacútec por el monlo de S/ 16,054.57 (dieciséis mil cincuenta y
cuatro con 57/100 soles) inclu¡do lGV, que equivale a 0.0894 respecto al monto contralado.

ARTICULO SEGUNDO. - ESTABLECER que elporcentaje de incidencia total acumulado a ta fecha es de 12.76% det monto totatdel
contrato original de la obra, al amparo del numeral 206.7 del articulo 206 del Reglamenlo de la Ley de Conlrataciones del Estado, conforme